in alijs aquis in nos terminis dividat nos et ipsos
a quo ortu p[ro]fate s[er]mo usq[ue] ad campum qui est Cur
s[er]vato s[er]vato ad militem as[er]vando usq[ue] ad namq[ue]
p[ro]fatum B[er]golin[em] q[ui]a q[ui] locus castri Resat obtinuit
nosus polo man[us] n[ost]re quod unum p[ro]fatum
B[er]golin[em] inter p[ro]fatos duos terminos in longi
tudine de n[ost]ro et quicquid in p[ro]fatis terminis in
cluditur p[ro]fatum p[ro]fatum, et q[ui] p[ro]fatum in ter[ra] h[ab]itans
et sanam et p[ro]fatum terminus n[ost]ri Et n[ost]ram que
dum n[ost]re ad n[ost]ram stultitiam finis p[ro]fatum p[ro]
fatum Quid n[ost]re p[ro]fata h[ab]itans terminos continetur
in p[ro]fatum factum p[ro]fatum ad omnes r[ati]o
p[ro]fatum robur sigilli n[ost]ri et n[ost]ri terminos
p[ro]fatum s[er]vatum terminos corroborandi Acta sunt
h[ab]itans in Castro de Colman Anno d[omi]ni Millesimo
ducentesimo qui n[ost]re quinto et kalendis
Januarij Nulli ergo esse h[ab]itans licet h[ab]itans p[ro]fatum
nos p[ro]fata consuetudine n[ost]re n[ost]re vel aiens et
n[ost]re continere Si quis aut[em] h[ab]itans contempserit p[ro]
fatum in significationem d[omi]ni omnipotentis et
Beatorum Petri et Pauli Ap[osto]lorum n[ost]re p[ro]fatum
n[ost]re n[ost]re Oculi Klumpoli et Idus Martij
Pontificatus n[ost]ri Anno ————— p[ro]fatum.

1256

Frater Anselmus dei gra[ti]a Vermon[ensis] Ep[iscopu]s salutem
et b[en]edictionem in d[omi]no. Holm[en]se n[ost]re cupimus t[er]ra p[ro]fatum h[ab]itans
quam futuris Quid n[ost]re et p[ro]fatum n[ost]re n[ost]re
quibus d[omi]ni n[ost]re n[ost]re in n[ost]re p[ro]fatum, que quondam
a p[ro]fatum p[ro]fatum n[ost]re subrogata sunt, n[ost]re

ordaniunt cum residuo fratribus de bona voluntate
et una diligentia et cum desiderio amplectentes una
partem¹¹ dictam & quadam terra parte que ipse
dicti contingens tabernaculum sicut ordinacionem vobis
patris W. Sabini Episcopi Legati Romanorum presentia
a fide apta confirmat, et presentibus eandem
partem cum omni iure et jurisdictione sicut fuit
et tunc possident suas partes. Nos nihil amplius in
his de ipsa quam ea que non poterunt nisi per
Episcopum officium agnoscere. Et ipsi fratres quod est in
vidua et tempore divisionum fuerunt fundacione
illius partis que fuit in dictis sub iugata per
quendam partem maioris Barthe et maris raris
interius et exterioris que dividitur in tempore o-
portuno, quare partem nostram quam designamus
ita distinguimus. Quod in se tibi passacionem
que ex una parte terminatur ad Renna ex altera
terminum terminos suos asperandendo usque ad initium
Renna inde ad terminum quod dicitur Malangra
et Plutz. Ita quod terminus dicitur per medium de
ipsis tunc cadat. Per altum ad aliam. Ita ut
nulla que sit Rens distat ab eodem termino
per dimidium milium. Itaque terminus quod maiorum
Bartham dividit et minorum, ex altera usque
parte Bartheam et termino posuerunt in spacio
interius et limitibus milium, unde interius ter-
minantes usque ad eundem finem posuerunt quod
Barthe ab interius terminatur, unde per
ipsam Renna in asperandendo usque ad paginam unde

principium suum tot ad ultimum usque ad p[ro]p[ri]etate
nomine quod maiori pars interit et minori.
Hanc sic inuenimus latam p[ro]p[ri]etate & sufficienti regi-
onis respectu aliam suam partem que in
divisione non p[ro]p[ri]etate cadunt, cum quantitate
liberam bene et plene utitur et ualeat
p[ro]p[ri]etate pariter et futuram, et a h[ab]itu et i-
suis pars p[ro]p[ri]etate gaudere possit cum
intra p[ro]p[ri]etate suam habet suam suam, in hac
parte triqua sedem locum p[ro]p[ri]etate Casp[er]
Datum ab emmian[is] & nobis et nostris p[ro]p[ri]etate
p[ro]p[ri]etate omni imp[er]ationi suam partem que tra-
dit frat[er] quingent[is] p[ro]p[ri]etate tam p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate
et ualeat habet collationem bonam que p[ro]p[ri]etate
composicionem Aptum in fundo contulerunt
Et aut causam os collatio super insufficienti
partis n[ost]re in p[ro]p[ri]etate, circumstantiis
que suspicod sep[ar]ati frat[er] uoluntari[is] partem
quam p[ro]p[ri]etate in us, quendam p[ro]p[ri]etate que suam
habet intra Baudam in p[ro]p[ri]etate et inu[m] Hav[er]se
et ab eodem inu[m] suam ad militare, Et in de
Dicitur radus su ad Baudam in loco ubi h[ab]itu
nus e inu[m] et dimidij militaris inu[m] d[omi]ni
Ceterum statutum e ab eis de consensu n[ost]ro ut
tra pars in forte altioribus et uoluntari[is] et
p[ro]p[ri]etate suam faciat ab eis composicionem et licet in
sp[er]ate, ut in aqua que suam in dist[ri]ctio
partibus suam uoluntari[is], Et alij n[ost]ri aut n[ost]ri

ria

successorum p[ro]p[ri]am com[un]em p[ro]p[ri]am d[omi]nionem
partium ac ablatio[n]is sicut acceptationis n[ost]re
que t[ame]n cu[m] rationalitate facta s[un]t d[omi]nionem p[ro]p[ri]am
s[un]t aliquando aliquoties renovare p[ro]p[ri]am
litteram sigilli n[ost]ri appensione s[un]t in v[er]bo re
bendam. his t[ame]n subnotis et h[ab]itatis in
Elwinge frateris in Brunstange Rudolphe in
Lammantaberg & plebanis, Gebhardo quidam
Johannes Ruffe Ludfide Jacobo de studeat
Henrico Wipfelinbe et alijs quam pluribus
Burgis in Elwinge. Datum in Elwinge
Anno d[omi]ni Millesimo quingentesimo quinquagesimo primo Pontificalis n[ost]ri Anno primo
Inditionis romana.

1251.